
2016 

$14,917,961 

54,777,719 

$0 
54,777,719 

510,115,267 

510,042,265 

$62,553 

310,449 

524,975 

524,975 

04,881M1 

532,970,000 

55,685,649 

327,284,351 

53,151,475 

51,761,989 

5255,402 

1486,540 

5647,544 

-51,259,633 

-51,259,633 

PASIVO 

pasivo Circulante  

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Servicios Personales por Pagar a CP 

Proveedores por Pagar a Corto Plazo 

Retenciones y Contribuciones por Pagar a 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía 

TOTAL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido  

Aportaciones 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado  

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desa horro) 

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 
Resultados de Ejercidos Anteriores 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 

Anteriores 

Reváluos 

Reváluos Bienes Inmuebles 

TOTAL PATRIMONIO 

$49,779,803 	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 

C.P. Da 

Elaboró: 

V4.17 Valenzuela 
Subdi -, ion de-cursos Financieros 

Aut rizó: 
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Director General 
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INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 
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ACTIVO 

2017 

Activo Circulante 511,586,636 

Efectivo y Equivalentes 57,043,744 

Efectivo $10,000 

Bancos/Tesorería 57,033,744 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 54,542,892 

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 54,514,065 

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 518,094 
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

a CP 510,733 

Otros Activos Circulantes $0 

Valores en Garantía 50 

Activo No Circulante $34,890,349 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y 

Construcciones en Proceso 532,970,000 

Terrenos 55,685,649 

Edificios No Habitacionales 327,184,351 

Bienes Muebles 53,179,982 

Mobiliario y Equipo de Administración 51,784,968 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 5255,402 

Equipo de Transporte 5486,540 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 5653,072 

Depreciación, Deterioro y Amortización 

Acumulada de Bienes -51,259,633 

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles e 

Inmuebles -51,259,633 

TOTAL ACTIVO $48,476,985 

2017 2016 

55,962,143 57,042,879 

55,255,143 54.804,729 

552,685 588,074 

53,163,215 53,429,198 

52,039,242 51,287,457 

5707,000 52,238,150 

5707,000 52,238,150 

50 50 

SO $O 

55,962,143 37,042,879 

530,469,197 330,469,197 

530,469,197 530,469,197 

$10,045,645 312,267,726 

-52,163,281 56,254,181 

-52,163,281 56,254,181 

510,724,392 54,529,010 
59,028,050 52,773,869 

51,696,342 51,755,141 

51,484,535 51,484435 

51,484,535 51,484,535 

540,514,843 542,736,923 

$46,476,985 549,779,803 
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